
 

 

 

 

 

 

 

■■■この「日商だより」は、私たちと何かのご縁があった方々に、差し上げている通信誌です。■■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日商だより ☆第１８号☆ 
平成２６年６月 

ＯＡ機器・複写 情報サービス・測量機  日商器材株式会社 電話：０５９４-２１-２６００ 

に っ し ょ う

◆ 日商器材のブログ◆ 
こんにちは。お世話になっております。日商器材の福井です。 

日商だより第１８号をお送り致します。何卒、宜しくお願い致します。 

早速ですが当社は、社員持ち回りでブログを更新している 

ことをご存知でしょうか？ 

『三日坊主の社員のブログ』（日商器材のホームページの中にあるスタッフブ

ログからも見て頂けます）というのですが、“三日坊主”と言いながら、なん

と 2006 年から続いているのです。内容は、オススメ商品・ニュースレターが

できたお知らせ・どこかに出かけた記事・小ネタなど色々で、時々更新が滞っ

たこともありますが、約８年よく続いているなと思います。 

そのブログを見たお客様から、時々問い合わせをいただくことがあります。

最近では、オーダーメイドのデスクマットの問い合わせをいただきました。 

これは一昨年、2012 年 2 月のブログで紹介したものでしたので、「オーダーデ

スクマット作れますよね？」と突然のお問い合わせに、「どうして知ってみえ

るのですか？」とお伺いしそうになりましたが、よく考えれば前にブログで

ご紹介させていただいたことがある！と思い出し、こういったこともあるん

だと感動して、対応させていただきました。 

ちなみに“オーダーデスクマット”というのは、変形ワークテーブルのように

必要なデスクマットが既製品にない場合、マットを置きたいデスク等の上に 

Ａ４サイズの紙を置き、デジカメで 

写真を撮り、そのデータを送っていた 

だけば、必要なマットのサイズを計算 

し、作成するというものです。  

(→裏面へ)  



 

 

 HYPERLINK "http://www.ac-illust.com/main/dl_info.php?id=19489&sw=%E5%AE%B6%E6%97%8F" 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（続き→） 残念ながら納期がかかりますので、お問い合わせいただいたお客様

は明日がお店のオープンとの事で、ご希望に添えませんでしたが、今後も 

こういった問い合わせをいただけましたら、うれしいです。 

お客様に喜んでいただけるよう、感謝と真心こめて対応して 

いきたいと思っています。お時間があれば、是非、日商器材 

のブログ・ホームページも(http://www.nisshokizai.co.jP) 

チェックして下さい。           店頭部 福 井 

後藤 渉

◆発行者コラム◆ 
今回も最後までお読み頂き有難うございます！Ｗｉｎ８.１を便利に使う無料セミナー 

を 6 月 11 日に日商器材にて開催しました。買ってはみたものの、Windows８ＰＣの 

使い方を教えてほしいという声を多く頂いたので、今回の開催の運びとなりました。 

こんな使い方があったのかという驚きの声もあり、充実した内容となりました。 

これからもお客様に喜んでもらえる企画を考えていきたいと思います。営業部 後藤 

【発行者プロフィール】  
日商器材株式会社 専務取締役 後藤 渉 （ごとう わたる） 

◆生年月日：昭和５１年５月６日生まれ ◆出身地：三重県桑名市 

◆経歴：精義小学校→陵成中学校→川越高校→中京大学経済学部 

→キヤノンマーケティングジャパン㈱（旧・キヤノン販売㈱）→日商器材㈱ 

◆趣味：カメラ（主に一眼レフで撮る写真ですが動画も好きです。） 
 
 

ＯＡ機器・複写 情報サービス・測量機 

           日 商 器 材 株 式 会 社 
〒５１１－００６８ 三重県桑名市中央町２－２６ 

ＴＥＬ：０５９４－２１－２６００ 
ＦＡＸ：０５９４－２１－２６８５  

※お気軽にお問い合わせください！

◆ＮＳＫニュースレター春号◆ 
店頭部にて季節ごとに発行しておりますニュースレターも、104 回を迎えました！！

楽しみにしていて下さるお客様も多く、とてもうれしいです。今回は、専用ラバーで

こすると書いた文字が消せる大人気のボールペン、“フリクション”シリーズのご紹

介です。実はフリクションには、蛍光ペン・色鉛筆・３色ボールペンなど、様々な種

類があるんです。 定価よりお安く販売しておりますので、ぜひお試し下さい。 

【発行元】  


